pendapatnya mengenai barang yang akan dibeli sehingga terhindar dari kerugian

atau penipuan.

Para ulama berbeda pendapat dalam menentukan jumlah hari yang akan

dijadikan tenggang waktu dalam khiyar syarat. Menurut Abu Hanifah, Zufar Ibn

Huzail (728-774), pakar fiqh, dan Iman Syafi’i (150-204 H/767-820 M),

tenggang waktu dalam khiyar syarat tidak lebih dari 3 hari. Hal ini sejalan dengan

hadist yang berbicara tentang khiyar syarat, yakni hadits tentang khusus Habban

Ibn Munqiz yang melakukan penipuan dalam jual beli, sehingga para konsumen

mengadu kepada Rasulullah SAW.

Dengan demikian, menurut mereka apabila tenggang

waktu yang telah ditentukan hadits diatas, maka akad jual belinya dianggap batal.

Tenggang waktu menurut Abu Yusuf (113-182 H/731-798 M) dan

Muhammad Ibn Al-hasan Asy-Syaibani (748-802 M), keduanya merupakan

sahabat Abu Hanifah dan Ulama Hanabilah, yang menyatakan bahwa berlakunya

khiyar syarat itu terserah kepada kesepakatan kedua belah pihak yang melakukan

jual beli tersebut, sekalipun lebih dari 3 hari.